
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
الثمن 4 جنيهــات

السنة

193 هـــ

العدد 76  

تابع )أ(

الصادر فى يوم الثلاثاء 7 شعبان سنة 1441

الموافق ) 31 مارس سنة 2020 (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 76 تابع )أ( فى 31 مارس سنة 2020 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 196 لسنة 2020

وزير التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 21 لسنة 1958 بشأن تنظيم الصناعة وتشجيعها ؛

وعلى القانون رقم 162 لسنة 1958 بشأن حالة الطوارئ ؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلــــى القانون رقـــــم 19 لس���نة 2018 بإصـــــدار قانــــــون تنـــــظيم العـــــــمل 

فى المستشفيات الجامعية ؛

وعلى القانون رقم 95 لسنة 2018 بشأن الهيئة العامة للتنمية الصناعية ؛

وعل���ى قانون التعــــاقدات التى تبرمـــها الجهــــ���ات العامـــــة الصــــادر بالقانون 

رقم 182 لسنة 2018 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون إنشاء الهيئة المصرية للشراء الموحد والإمداد والتموين الطبى وإدارة 

التكنولوجيا الطبية وهيئة الدواء المصرية الصادر بالقانون رقم 151 لسنة 2019 ؛

رـار رئي���س الجمــــــهورية رقـــــم 242 لس���نة 1996 بتنظــــــيم وزارة  وعلــــ���ى قـــ

الصحة والسكان ؛

وعل���ى قرار  رئيـــــ���س الجمـــــهوري���ة رقـــــــم 420 لس���نة 2005 بتنظــيم وزارة 

التجارة والصناعة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 20 لسنة 2020 بمد حالة الطوارئ ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم 719 لس���نة 2020 بش���أن بعض التدابير 

الاحترازي���ة المتخذة بوحدات الجهاز الإدارى للدولة وش���ركات القطاع العام وش���ركات 

قطاع الأعمال العام ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 76 تابع )أ( فى 31 مارس سنة 2020 3 

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاستيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار الس���يدة الأس���تاذة الدكتورة وزير الصحة والس���كان رقم 174 لس���نة 

2020 بش���أن إصدار تعليماتها للمديريات الصحية والجه���ات التابعة للوزارة بموافاة 

الهيئة المصرية للش���راء الموحد والإمداد والتموين الطبى باحتياجاتها من المستلزمات 

الوقائية الواردة بالجدول المرفق بالقرار ؛

وعلى موافقة الس���يد الدكتور رئيس مجلس الوزراء الواردة بكتاب السيد الأستاذ 

الدكتور أمين المجلس الأعلى للمستشفيات الجامعية للسيد الأستاذ الدكتور المدير 

التنفيذى لمستشفيات الجامعة ؛

وفى إطار خطة الدولة الشاملة لحماية المواطنين من أى تداعيات محتملة لفيروس 

كورونا المستجد ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

على المصانع والشركات العاملة بداخل القطر المصرى المنتجة والمستوردة للمستلزمات 

الطبي���ة من الأصناف ال���واردة بالقائمة المرفقة ، أن تقوم بتوري���د منتجاتها ومخزونها وفقًا 

لتعاقداتها مع وزارة الصحة والس���كان وهيئاتها وجهاتها التابعة والمستش���فيات الجامعية 

للهيئة المصرية للشراء الموحد والإمداد والتموين الطبى وذلك لمدة ثلاثة أشهر .

)المادة الثانية(

على المصانع والشركات والجهات الموردة للمستلزمات الوقائية الملتزمة بعقود توريد 

مع وزارة الصحة والسكان وجهاتها وهيئاتها التابعة توريد تلك الأصناف بالطريق الذى حدده 

قرار وزيرة الصحة والسكان المشار إليه  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 76 تابع )أ( فى 31 مارس سنة 2020 4 

)المادة الثالثة(

توقف أى إجراءات قانونية قد تنش���أ عن عدم توريد المصانع والش���ركات للمستلزمات 

الطبية الواردة بالجدول المرفق بش���كل مباش���ر للمستش���فيات الجامعية ، بشرط تقديم ما 

يثبت توريدها لكامل الكميات السابق التعاقد عليها لصالح الهيئة المصرية للشراء الموحد 

والإمداد والتموين الطبى .

)المادة الرابعة(

يس���تثنى مـــــن أحـــكام ه���ذا القرار كافة التوريدات للقـــوات المس���لحة المصرية 

وهيئة الشرطة ؛

)المادة الخامسة(

ينش���ر هــــــ���ذا القرار ف���ى الوقائع المـصرية ، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ نش���ره ، 

وعلى الجهات المختصة تنفيذه . 

صدر فى 2020/3/29

وزير التجارة والصناعة

نيفين جامع



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 76 تابع )أ( فى 31 مارس سنة 2020 5 

القائمة المرفقة بالقرار الوزارى
رقم 196 لسنة 2020

المستلزمات الوقائية اللازمة لمواجهة فيروس كورونا :

1 - بدل وقاية

2 - جوانتى لاتكس

3 - ماسك جراحى

n95 4 - ماسك

5 - قناع وقائى

6 - نظارة واقية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2020

1319 - 2020/4/5 - 2019/25719


